qui colliniet, omnia illi quidem sint facienda, ut colliniet, sed tamen ita, ut, quamvis omnia faciat, quo feriat (propositum assequatur), hoc ultimum sit, quod in colliniando tale sit, quale in vita summum bonum dicimus (i. e. recte collinere), illud autem, ut feriat, seligendum tantum, non expetendum. Vel brevius: Ut colliniant alicui idem propositum est, quod summum bonum expetenti (illi, ut feriat, huic, ut adipiscatur principia naturae), sic illi, quamvis omnia faciat, ut feriat (propositum assequatur), tamen hoc seligendum, non expetendum est. Sicut nos ultimum in bonis dicimus, sic illi (propositum sit) facere omnia, ut colliniet simili brevitate dictum videtur ac p. 179. 37 sq. sit hoc quasi ultimum, quale nos summum bonum dicimus, i. e. sit hoc quasi ultimum tale, quale id est, quod nos summum bonum dicimus etc. Madv. et Bait. haec sic scripserunt: Ut enim — aut sagittam, sic nos ult. in bonis dicimus. [sic illi facere omnia —, ut colliniet.] Huic in eius modi —. P. 180. 13 adpareat Lamb., Bait. ed. Tauchn., dubito an recte. — P. 180. 36 contigit cod. A eodem errore, quo p. 207. 21, 357. 11 (de cod. G typothetae error apud Bait.), div. I 18. 34, et Bait. — P. 181. 17 rhetorice uncis incl. Bait. — P. 181. 30 etiam probandum Bait. in ed. min. — P. 182. 5 solum bonum Bait. in ed. min. — P. 183. 3 et qui add. O. Hein. et Madv. in ed. III. — P. 183. 8 sqq. quam — tollatur codd., Bait., quam — † tollatur Madv., qui quod coniecit Quid autem apertius? Nam si —, non magis placet, quam quae alii proposuerunt, ut nuper Schiche, Herm. X 381: Quid autem apertius, quom. — P. 183. 21 dicimus om. A, secl. Bait. — P. 184. 23 conveniet, quod est in codd., fortasse tolerari potest. Vid. ad Lael. p. 454 sq. et infra p. 333. 22. — P. 185. 3 Stoicis Bait. in ed. Or., hisstoicis codd., his Madv. et Bait. in ed. min. — P. 185. 13 ea, quae versantur e Madv. coni. Bait. ed. Tauchn. (versantur cod. A.) — P. 185. 18 Maximorum Weidner., Eos 1865 p. 463, et Alanus; Madv. 'neque abesse generalem notionem posse nec sic Maximos (commune nomen familiae) appellari ut Africanos' arbitratur probatque maiorum (ita codd.) ut Afric., quod recepit Bait. ed. Tauchn. Ego generalem notionem, quoniam sequitur ceterorumque virorum fortium, non modo posse abesse, sed debere censeo, eam autem potissimum, quae inest in maioribus, ne pronome quidem possessivo addito, ineptam esse. Alterum vero illud argumentum quam vim habeat, prorsus non intellego. N. D. II 66. 165 Maximus, Marcellus, Africanus coniunguntur, de sen. 5. 13 Scipiones et Maximi 'longe aliter', ut ait Madv. — P. 186. 8 sq. Graeci uarias Bait. in utraque edit., errore, ut videtur. — P. 187. 37 separatim codd., Bait., separatim Madv. nulla alia de causa, nisi quod 'melius coniunctum et separatim inter se